[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	20.10.2015 г.
	                                                                     №
	563

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ейский район от 19 января 2015 года № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ейском районе»
В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Ейском районе» и на основании статей 61, 66 Устава муниципального образования Ейский район                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 января 2015 года № 18                        «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ейском районе»:
1)в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие культуры в Ейском районе»:
а)позицию  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы бюджетных                            Общий объем  финансовых  ресурсов,

ассигнований муниципальной            предусмотренных  на  реализацию

программы                                            муниципальной  программы  составляет

                                                                307133,2 тыс.руб., в том  числе по годам:

                                                                2015 год – 114402,1тыс.руб.

                                                                2016 год – 96362,4 тыс.руб.

                                                                2017 год -  96368,7 тыс.руб.

                                                                из  средств районного бюджета

                                                                составляет 292962,4 тыс.руб.,  в  том

                                                                числе  по  годам:

                                                                2015  год  -  100364,4 тыс.руб.

                                                                2016  год   - 96299,0 тыс.руб.

                                                                2017  год   - 96299,0 тыс.руб.

                                                                из  средств  краевого  бюджета  -14170,8

                                                                тыс.руб., в том  числе  по  годам:

                                                                 2015 год – 14037,7 тыс.руб.
                                                                 2016 год – 63,4 тыс.руб.

                                                                 2017 год  - 69,7 тыс.руб.

                                                                                                                                      »;
б)раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие культуры в Ейском районе»» изложить в следующей редакции:
«4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы  «Развитие культуры в Ейском районе»:
	 №

п/п
	Наименование

подпрограммы
	     Источник

финансирования
	  Всего

  (тыс.

 рублей)
	В том числе по  годам

     (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	 1
	        2
	           3
	    4
	     5
	   6
	    7

	 1.
	Общий  объем  финансирования

программы
	Всего,

в том числе
	307133,2
	114402.1
	96362,4
	96368,7

	краевой  бюджет
	 14170,8
	  14037,7
	  63,4
	  69,7

	районный бюджет
	292962,4
	100364,4
	96299,0
	96299,0

	внебюджетные источники
	      0
	       0
	     0
	     0

	 2.
	Финансирование  подпрограммы  «Совершенствование  деятельности  муниципальных  учреждений  культуры»
	Всего,

в том  числе
	161868,5
	 61330,5
	50269,0
	50269,0

	краевой  бюджет
	   7139,1
	  7139,1
	    0
	    0

	районный бюджет
	154729,4
	 54191,4
	50269,0
	50269,0

	внебюджетные источники
	       0
	       0
	     0
	    0

	 3.
	Финансирование  подпрограммы  «Совершенствование  деятельности  образовательных  учреждений»
	Всего,

в том числе
	145264,7
	 53071,6
	46093,4
	46099,7

	краевой  бюджет
	  7031,7
	  6898,6
	  63,4
	  69,7

	районный бюджет
	138233,0
	46173,0
	46030,0
	46030,0

	внебюджетные источники
	     0
	    0
	  0
	   0

                                                                                                                                      »;
2)в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Ейском районе»:
а)в паспорте подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры» позицию «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных                                 Общий  объем  финансирования

ассигнований подпрограммы                  подпрограммы  составляет 161868,5

                                                                     тыс.руб.  в  том  числе

                                                                     из средств районного бюджета

                                                                     154729,4 тыс.руб. ,  из  них  по  годам:
                                                                     2015 год  -  54191,4 тыс.руб.

                                                                     2016 год  -  50269,0  тыс.руб.
                                                                     2017 год  -  50269,0  тыс.руб.

                                                                     из  средств  краевого  бюджета  - 7139,1

                                                                     тыс.руб., в том  числе  по  годам:

                                                                     2015 год –  7139,1тыс.руб.

                                                                     2016 год –    0,00тыс.руб.

                                                                     2017 год  -    0,00 тыс.руб.

                                                                                                                                      »;

б)в разделе 3 «Перечень  мероприятий подпрограммы   «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры» внести следующие изменения:

в подразделе 1.1 «Задача: Улучшение  качества  услуг,  предоставляемых  учреждениями  культуры; создание  условий  для  сохранения  традиционной  народной  культуры; развитие  любительского народного  творчества; сохранение    кадрового  потенциала учреждений  культуры; укрепление  материально- технической  базы  учреждений  культуры»:

в пункте 1.1.1.:

по строке «Всего» в графе 5 цифры  «64846,0» заменить цифрами «65204,8»; в графе 6 цифры  «21602,0» заменить цифрами «21960,8»;

по строке  «районный бюджет» в графе 5 цифры «64846,0» заменить цифрами «65204,8»; в графе 6 цифры  «21602,0» заменить цифрами «21960,8»;

в графе 2 «Финансовое  обеспечение  выполнения муниципального  задания  на оказание муниципальных  услуг РМУК «МКДЦ»:

по строке «Всего» в графе 5 цифры  «56454,0» заменить цифрами «56812,8»; в графе 6 цифры  «18810,0» заменить цифрами «19168,8»;

по строке  «районный бюджет» в графе 5 цифры «56454,0» заменить цифрами «56812,8»; в графе 6 цифры  «18810,0» заменить цифрами «19168,8»;

в пункте 1.1.5.:

по строке «Всего» в графе 5 цифры  «1500,0» заменить цифрами «1550,0»; в графе 6 цифры  «1500,0» заменить цифрами «1550,0»;

по строке  «районный бюджет» в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «1550,0»; в графе 6 цифры  «1500,0» заменить цифрами «1550,0»;

в графе  2 «приобретение движимого имущества»;

по строке «Всего» в графе 5 цифры  «1500,0» заменить цифрами «1350,0»; в графе 6 цифры  «1500,0» заменить цифрами «1350,0»;

по строке  «районный бюджет» в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «1350,0»; в графе 6 цифры  «1500,0» заменить цифрами «1350,0»;

            графу 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«
	N п/п

	Наименова

ние мероприя

тия
	Источ

ник финан

сирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосред

ственный результат реализа

ции меропри

ятия
	Главный распорядитель

(распоря

дитель) бюджет

ных средств,

исполнитель

	2015 год
	2016

год
	2017

год

	Капиталь

ный ремонт кровли здания РМУК „МКДЦ“

	всего
	200,0
	200,0
	0
	0
	Развитие  и укрепле

ние  материально-техни

ческой  базы  учрежде

ний  культуры.
	Управление  культуры, РМУК  «МКДЦ»

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0

	внебюд

жетные  источники

                                                                                                                          »;

в) итоговую строку раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры» изложить в новой редакции:

«

	Итого

	всего
	161868,5
	61330,5
	50269,0
	50269,0

	краевой бюджет
	7139,1
	7139,1
	0
	0

	районный бюджет
	154729,4
	54191,4
	50269,0,
	50269,0

	внебюджет

ные источники
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                            »;

г)раздел  4  «Обоснование  ресурсного  обеспечения  подпрограммы «Совершенствование   деятельности   муниципальных   учреждений  культуры»

изложить в новой  редакции:

«
	№

п/п
	Наименование

подпрограммы
	   Источник

финансирования
	  Всего  (тыс.рублей)
	В том числе по  годам

(тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	 1
	        2
	           3
	    4
	     5
	   6
	    7

	1.
	Финансирова

ние  подпрограммы  «Совершенство

вание  деятельности  муниципаль-
ных  учреждений  культуры»
	Всего, в том  числе
	161868,5
	61330,5
	50269,0
	50269,0

	краевой  бюджет
	  7139,1
	 7139,1
	    0
	   0

	районный бюджет
	154729,4
	54191,4
	50269,0
	50269,0

	внебюджетные источники
	      0
	    0
	     0
	    0

                                                                                                                                      »;
           3)в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Ейском районе»:

   а)в паспорте подпрограммы «Совершенствование деятельности  образовательных учреждений» позицию «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных                                 Общий  объем  финансирования

ассигнований подпрограммы                 подпрограммы  составляет 145264,7

                                                                    тыс.руб.  в  том  числе

                                                                    из средств районного бюджета 138233,0

                                                                    тыс.руб. ,  из  них  по  годам:

                                                                    2015 год  -  46173,0  тыс.руб.
                                                                    2016 год  -  46030,0  тыс.руб.
                                                                    2017 год  -  46030,0  тыс.руб.

                                                                    из  средств  краевого  бюджета  7031,7

                                                                    тыс.руб., в том  числе  по  годам:

                                                                    2015 год – 6898,6 тыс.руб.

                                                                    2016 год – 63,4 тыс.руб.

                                                                    2017 год  - 69,7 тыс.руб.
                                                                                                                                     »;
б)в разделе 3 «Перечень  мероприятий подпрограммы «Совершенствование деятельности образовательных учреждений» внести следующие изменения:

         подраздел 1.1 «Задача:  Улучшение  качества  услуг,  предоставляемых  образовательными учреждениями;  сохранение  и  развитие  художественно- эстетического  образования  и  кадрового  потенциала  образовательных учреждений ;  укрепление  материально- технической  базы  образовательных учреждений»:

            в пункте 1.1.1.:

      по строке «Всего» в графе 5 цифры  «138090,0» заменить цифрами «138233,0»; в графе 6 цифры  «46030,0» заменить цифрами «46173,0»;
      в)итоговую строку раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Совершенствование деятельности  образовательных учреждений» изложить в новой редакции:
«

	Итого
	всего
	145264,7
	  53071,6
	46093,4
	 46099,7

	краевой

бюджет
	   7031,7
	   6898,6
	   63,4
	  69,7

	районный бюджет
	138233,0
	  46173,0
	46030,0
	 46030,0

	внебюджет

ные источники
	    0
	    0
	   0
	   0

                                                                                                                                   »;
           г) раздел  4  «Обоснование  ресурсного  обеспечения  подпрограммы «Совершенствование  деятельности  образовательных учреждений» изложить в новой  редакции:

«
	№

п/п
	Наименование

подпрограммы
	Источник

Финансирова

ния
	Всего

(тыс.

рублей)
	В том числе по  годам

(тыс. рублей)

	2015

год
	2016

год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Финансирование  подпрограммы  «Совершенствование  деятельности  образовательных  учреждений»
	Всего, в том  числе
	145264,7
	53071,6
	46093,4
	46099,7

	краевой  бюджет
	7031,7
	6898,6
	63.4
	69,7

	районный бюджет
	138233,0
	 46173,0
	46030,0
	46030,0

	внебюджет

ные источники
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                         »;
            2. Признать утратившими силу:

1) подпункты а), в), г) подпункта 3 пункта 1 постановления администрации муниципального образования Ейский район от 20 июля 2015 года № 400 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 января 2015 года № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ейском районе»;

           2) подпункты а), б) подпункта 1 пункта 1; а), в), г) подпункта 2 пункта 1 постановления администрации муниципального образования Ейский район от   4 сентября 2015 года № 491 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 января 2015 года № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ейском районе»

3.Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте     муниципального     образования    Ейский    район   в    информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Ейский район                                                                                      А.А.Алексеенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

 Ейский район

от ______________________№____________________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 19 января 2015 года №18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Ейском районе»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением культуры

администрации муниципального

образования Ейский район                                                                                              Начальник управления                                                                                   О.А. Гуро

Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования

Ейский район
                                                                                         Т.В. Таран

Исполняющий обязанности

заместителя главы

муниципального образования

Ейский район
                                                                                    Н.А. Зубченко
Начальник финансового управления                                                    Т.А. Ефремова

Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела

                                           С.М. Дирин
Заместитель главы

муниципального образования

Ейский район, управляющий делами                                                   Ю.А.Келембет